
COMUNE DI SILIUS

Provincia del Sud Sardegna

Amministratori\Ufficio del SindacoSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Forci Antonio

 1 

19/01/2023

CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 19/01/2023 PER CONDIZIONI 
METEREOLOGICHE AVVERSE.



 
IL SINDACO 

 
Visto l'avviso di condizioni metereologiche avverse per precipitazioni nevose diramato da 

Arpas Sardegna sino alle ore 23.59 del 19/01/2023. 

 

 
 Ritenuto necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo   

precauzionale a tutela della pubblica incolumità. 

 
Visto il D.lgs n° 267/2000; 

ORDINA 
 
Per il giorno 19/01/2023 a partire dalle ore 12.00 la chiusura di tutte le scuole 

cittadine di ogni ordine e grado compreso il servizio mensa.  

 
INVITA 

 
Tutti i cittadini ad evitare al massimo gli spostamenti, se non per esigenze necessarie.  

Tutti i responsabili di uffici e attività in qualunque modo aperte al pubblico ad adottare 

ogni misura cautelare di auto protezione per evitare danni a persone e/o cose; 

 
AVVERTE 

 
che se in seguito all'evolversi delle condizioni meteo dovesse risultare il persistere di 

una situazione di pericolo il presente provvedimento verrà prorogato sino alla 

cessazione delle avverse condizioni metereologiche.  
 

DEMANDA 

 
Agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento con ogni mezzo 
ritenuto idoneo per l'informazione nelle scuole e alla cittadinanza, e mediante consegna in 
copia alle seguenti Autorità e soggetti: 
 
- Alla Prefettura di Cagliari 
- Al Comando Servizio di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Gerrei 
- All’Unione dei Comuni del Gerrei 
- Alla Stazione Carabinieri di San Nicolò Gerrei 
- Alla Stazione Corpo Forestale e Vigilanza Ambientale di San Nicolò Gerrei 
- Alla Protezione Civile di Cagliari 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole presenti nel territorio 
- All’Ufficio Tecnico comunale 
- All’Albo Pretorio online 

 
Silius, 19/01/2023 

Il Sindaco 

        f.to Antonio Forci 


